# スマートフォン幼児向けアプリ 「知育ラボ監修 3歳までのフラッシュカード」の配信

# 2011年11月1日

株式会社ディースリー・パブリッシャー

株式会社ディースリー・パブリッシャー

(本社:東京都渋谷区 代表取締役:伊藤 裕二)は、

スマートフォン (iPhone/Android) 用の幼児向けアプリとして

『知育ラボ監修 3歳までのフラッシュカード』を配信いたしました。

3歳までに体験させることで大きな効果を得ることが出来る、フラッシュカード。 右脳/左脳がバランスよく成長する、

"本当に効果のある" 知育アプリの登場です!

# 【アプリ概要】

フラッシュカードと呼ばれる幼児教育手法のアプリです。

イラストと単語の書かれたカードが一定の速度でめくられていきます。

お子さまに見せることで、右脳/左脳がバランスよく刺激され、

様々な効果を得ることが出来ます。

単語の種類に関しては、「目」「鼻」のように最も身近なものから順に 単語を選んでおります。

(子どもの興味が広がる成長過程に従い、身の回りのものから順番に 広がっていくのが最も効果的であるため。)

また、お子さまが楽しみながら行えるよう、負担のない設計や、かわいいひよこのスタンプラリー要素なども加えております。

### 【効果(一例)】

集中力がつきます。

早いペースでカードを見ていきますので、

- 一瞬で見極めようという集中力がつきます。
- ・目で視覚的に物を捉えるのが得意になります。

「書いて」覚えるのではなく、「見て」頭に入れることができるようになります。

- ※実際の効果につきましては、個人差がございます。
- ※その他の効果につきましては、アプリ内の「ヘルプ」に記載がございます。
- ※端末の言語設定を「英語」にすると、英語バージョンで遊ぶことができます。

#### ■知育ラボとは

「知育ラボは、子供たちを未来のグローバルリーダーへ育てる お手伝いをいたします。」

無限の可能性と天才的な能力をもつ0歳から3歳までの間こそが、 グローバルリーダーにとって必須の3つの能力、 IQ(左脳)/CQ(右脳)/EQ(心)を飛躍的に成長させるために最も重要な時期です。

知育ラボでは、この3つの能力を成長させるために何が必要かを、 各国の研究機関と連携しながら研究・開発しております。 驚異的なスピードで進化を続けるグローバル社会の中で、 知育ラボは時代のニーズにあった最新の知育手法をご提案させていただきます。

## 【商品データ】

タイトル : 知育ラボ監修 3歳までのフラッシュカード

価格 : 250円(税込)

対応機種 : Android2.2以上/ i0S4.0以上

カテゴリ : 教育 言語 : 日本語/英語

※端末の言語設定の切り替えで、アプリに反映されます。

対象年齢 : 幼児向け(~3歳まで 推奨)

配信日: Android:配信中(<u>2011年11月1日</u> 配信開始) ⇒URL:https://market.android.com/details?id=com.msi.fc

iOS:配信中(2011年11月1日 配信開始)

⇒URL:



http://itunes.apple.com/jp/app/flashcard/id474153148?mt=8

## 【プロジェクト概要】

株式会社ディースリー・パブリッシャーが、 スマートフォン向けに展開する 乳幼児向けコラボレーションプロジェクトの第2弾です!

"ディースリー・パブリッシャーのエンターテインメントのノウハウと、

幼児関連企業さまのノウハウの融合"をコンセプトに、

「乳幼児たちが夢中になれる」

「親子のコミュニケーションを助長させる」

そのようなコンテンツを提供していきます。

今後も、コラボレーションアプリを続々とリリースしていく予定です!

#### 【会社概要】

名称 : 株式会社ディースリー・パブリッシャー

設立年月日 : 1992年2月5日

代表者 : 伊藤 裕二

所在地 : (本社) 〒150-0043

# 東京都渋谷区道玄坂1-9-5 渋谷スクエアA 2F

(品川オフィス) 〒140-8590 東京都品川区東品川4-5-15

バンダイナムコ未来研究所

TEL: (本社) 03-5428-3455 / (品川オフィス) 03-6744-4921 FAX: (本社) 03-5428-3453 / (品川オフィス) 03-6711-5404

事業内容 : ゲーム関連事業 URL : http://www.d3p.co.jp/

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社ディースリー・パブリッシャー

担当者:モバイル事業部 山川

TEL : 03-6744-4921 (平日11:00~18:00)

mail: s.yamakawa@d3p.co.jp

Generated by ぷれりりプレスリリース

https://www.prerele.com